
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená mezi těmito sinluvnírni stranami:

Na straně .jedné prodávající:

ProEx 2000, spol. S r.o.
sídlo: Brno. Veslařská 25, PSČ 637 00
zastoupená: - jednatel
lČ: 63494213
DIČ: CZ63494213
zapsaný v Obchodním rejstříku li Krajského soudu v Bniě, oddíl C, vložka 22 l 96
bankovníspojení:
e-mail: prodejna@,proex2000.cz

a

Na straně druhé kupující:

Střed ní škola stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvková organizace
Sídlo: Brno-Bosonohy. Pražská 636/38b, PSČ 642 00
zastoupená: Ing. Jiří Košt'ál - ředitel školy
IČ: 00173843
DIČ: CZ001 73843
kontaktní osoba:
tel
e-mail:

takto:

UVOD

Smluvní strany v úinyslu založit a udržet dlouhodobé vzájemné obchodní vztahy v oblasti koupě a prodeje
zboží - materiálu pro střechy (dále jen ,,zboží"), s důrazem na požadavek řádného a včasného plnění
závazků, ve snaze zajistit bezproblémovou realizaci jednotlivých obchodních případů i plateb jiin
odpovídq,jících. s.jednávqjí následující:

ČLÁNEK I.
Před mět smlouvy

].1

1.2

Prodávající se zavazuje dodávat kL1pLljicímu zboží a to materiál pro střechy a jiné zboží z nabídky
prodávajícího. vždy na základě objednávky učiněné kupujícím a v druzích, ln11ožstvích, cenách a
dodacích lhůtách specifikovaných v potvrzení objednávky za předpokladu, že je dodržen celý postup
sjednaný v odstavci 2. l této sndouvy.

KL|pLljící se zavazuje zboží přebírat a platit prodávajícíinu sjednanou kupní cenu.

1.3 Prodávající přiděluje
zboží až za 100 000,-
nebo v hotovosti na
s platbanii za zboží,
závazky uhrazeny.

kupujícímu finanční limit 100 000,- KČ, to znamená, že kupující může odebrat
KČ (cena včetně DPH) s tíin. že cena tohoto zboží bude hrazena bezhotovostně
základě daňového dokladu prodávajícího. v případě. Ze se kupující opozdí
bude dočasně pozastaven výdej zboží do té doby. dokud nebudou všechny



ČLÁNEK II.
Objednací a dodací podmínky

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

Objednávka již doručená prodávajícímu je pro kllplljícího závazná a bez souhlasu prodávqjíciho .ji
nelze jednostranně měnit či odvolat. Pokud prodávající potvrdí objednávku kupuj ícímu, v tonito
potvrzení specifikuje druh, innožství. cenu a dodací lhůtu objednaného zboží (a rovněž i potvrdí
případný požadavek kllplljícího na dodání zboží na inisto určené kupujícíin) a následně je
prodávqjícímu do třídnů od potvrzení objednávky doručena ze strany kllplljícího konečná akceptace,
potoin platí, že byla uzavřena dílčí a sainostatná kupní smlouva (resp. dílčí kontrakt) ohledně zboží
uvedeného v potvrzení objednávky. Toto zboží se pak prodávající zavazuje dodat kupujícímu,
kupující se zavazuje toto zboží převzít a zaplatit za něj, a to vše dle podinínek s.jednaných zde v této
sinlouvě (nebude-li později sjednáno jinak). Pokud prodávající namísto potvrzení objednávky
kllplljícílnu objednávku vrátí či na ni nijak nereagu.je, platí objednávka za stornovanou a hledí se na
ni, jako by nebyla učiněna.

Ob jednávka, potvrzení objednávky, konečná akceptace a vrácení objednávky mohou být sln]llvnílni
stranaini doručovány osobně, poštou, faxem nebo elektronicky (e-maileni).

Prodávající se zavazu.je dodat zboží kupujícíinu ve lhůtě uvedené v potvrzení objednávky.

Pokud z povahy zboží plyne, že jeho množství uvedené v objednávce či v potvrzení objednávky je
pouze přibližné, prodávající se dohodne s kupujícíin na rozdílu mezi mlložstvíln uvedeným
v objednávce či v potvrzení objednávky a innožstvím skutečně dodaným.

V případě, že kupující požaduje rovněž i dodání zboží prodávajícím, zavazuje se kupující uhradit i
cenu zadopravu dohodnutou sprodávajícíin.

Pokud kupující převezme zboží ve skladu prodávajícího, Je dodání zboží uskutečněno tímto
převzetím a nepoužije sejiž u.jednání odstavce 2.5 smlouvy.

Prodávající se zavazu.je za podmínek zde sjednaných převést na kupujícího vlastnické právo ke
zboží.

K objednávání zboží (písemná objednávka) dle výše uvedeného, jsou oprávněny pouze osoby
uvedené v příloze této smlouvy, popřípadě osoby písemně zinocněné na základě notářsky ověřené
plné moci.

K převzetí (odběru) zboží. jsou oprávněny pouze osoby uvedené v příloze této sinlouvy, popřípadě
osoby písemně zmocl1ěné na základě notářsky ověřené plné moci.

ČLÁNEK III.
Kupní cena a její platnost

3.1 Kupní cena se sjednává jednotlivě ke každé objednávce. V případě sjednání kupní cenyje tato kupní
cena uvedena v objednávce a v potvrzení objednávky, a tojako cena.jednotková za každou jednotku
množství zboží. V případě rozdílu v určení Ŕupní ceny mezi objednávkou a potvrzeníin objednávky
je pro sln]llvní strany závazná částka uvedená v potvrzení objednávky.

3.2 Kupní cenu účtuje prodávající kllpujícílnll vystavením příslušné faktuiy. Kupní cena je splatná na
požádání prodávajícího. Prodávající tak činí zpravidla odesláním příslušné faktury, kde stanovuje

,,den splatnosti" jako poslední den lhůty pro zaplacení kupní ceny. Splatnost je stanovena na 14 dnů.

3.3 Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu nejpozději v ,.den splatnosti" uvedený na příslušné faktuře.
Neobdržel-li nebo nepřevzal-li kupující fakturu, je povinen zaplatit kupní cenu na požádání
prodávajícího učiněné jakoukoli jinou fol'n]ou, například ústně.

3.4 Kupní cenu je kupující povinen zaplatit na bankovní účet prodávajícího uvedený bud' v příslušné
faktuře, nebo v této smlouvě. Mimoto je kupující oprávněn kupní cenu zaplatit v hotovosti. Kupní
cena či jakákoli .její část je zaplacena teprve okamžikem připsání dané částky na bankovní účet

L prodávajícího nebo převzetím Částky prodávajícíln.



3.5 Reklamace zboží do 30% z celkového objemu dodávky nejsou důvodeni k nezaplacení kupniceny
vplné výši.

ČLÁNEK IV.
Řešení sporů

4.] Sinluvní strany se dohodly, že své rnqjetkové spory, které mezi nimi vzniknou ztéto smlouvy nebo v
souvislosti s ní, budou řešit v rozhodčím řízení před jedinýtn rozhodcein, kterým jmenují JUDr. Bc.

Ph.D.. advokáta, č. cv. li České advokátní komory , a pro případ. že by se
tento rozhodcein zjakéhokoliv důvodu nestal nebo by ztratil způsobilost k výkonu funkce rozhodce,
.jnienu.jí JU Dr. Ph.D., advokáta, č. cv. u České advokátní komory a pro případ.
Že by se tento rozhodcem z jakéhokoliv důvodu nestal nebo by ztratil způsobilost k výkonu funkce
rozhodce, jmenují j U Dr. advokátku, č. cv. u České advokátní komoiy a
pro případ, že by se tato rozhodcein z jakéhokoliv důvodu nestala nebo by ztratila způsobilost k
výkonu funkce rozhodce, jmenují Mgr. advokáta, č. ev. ll České advokátní komory

. Sinluvní strany se dohodly, že žaloba se podává výhradně na adresu: Sdružení rozhodců, a. s..
Brno. Příkop 8. PSČ: 604 39. Odměna za rozhodčí řízení je splatná podáním žaloby a činí 3 % z
hodnoty předmětu sporu, nejméně však 5 000.- KČ (plus příslušná DPH), řízení může být pouze
písemné a rozhodnutí neinusí obsahovat odůvodnění. S]nlllvní strany výslovně žádají o doručování
na poštovní nebo e-mailové adresy uvedené v této smlouvě. s doručováníin do datové schránky
nesouhlasí. Ujednáním o rozhodčí doložce není dotčeno právo žalobce, aby se se svou žalobou
obrátil na obecný soud.

ČLÁNEK V.
Ostatní ujednání

5.1

5.2

Kupující nabude vlastnická práva ke zboží teprve úplným zaplacením kupní ceny. Převede-li
kupující zboží na třetí osobu nebo jej zatíží právem třetí osoby před nabytím vlastnického práva a
prodávající bude za této situace na kupujícíin oprávněn požadovat vrácení zboží (například z titulu
odstoupení od dílčí kupní smlouvy), bude kupu.jící povinen rniino odpovídajícího vypořádání zaplatit
prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 20% z kupní ceny.

Nebezpečí škody nazboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží.

5.3 Je-li kupující v prodlení s placením kupní ceny, je povinen na požádání prodávajicího zaplatit
prodávajícímu vedle zákonných úroků z prodlení rovněž i smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné
částký za každý den prodlení. Je-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny déle než devadesát
dnů, je prodávající oprávněn od jednotlivé dílčí kupní smlouvy odstoupit. Je-li kupující v prodlení
s převzetím zboží delšíin, než 15 dnů nebo přímo odmítne zboží převzít, je povinen zaplatit na
požádání prodávajícího prodávajícílnu slnlllvl1í pokutu ve výši 30% z kupní ceny zboží a prodávqjící
je též oprávněn od smlouvy odstoupit. Případný nárok na náhradu škodu, která vznikla
prodávajícímu v důsledku pozdní úhrady kupní ceny či v důsledku nepřevzetí zboží není ani úhradou
úroků z prodlení a smluvní pokuty nijak dotčen.

5.4 Za objednávku, potvrzení objednávky, konečnou akceptaci a vráceni objednávky se považuji pouze
úkony, zjejichž obsahu.jejejich význam předpokládaný touto smlouvou nepochybný.

5.5 Neplatnost, neúčinnost nebo nicotnost některého ze sinluvních ujednání neiná, je-li to možné, vliv na
platnostaprávní účinky ostatních smluvních ujednání.

5.6 Tato smlouva může být iněněna pod sankcí neplatnosti pouze píseinnou forinou.

5.7 Pro doručování písemností mezi účastníky této smlouvy platí, že píseinnost doporučeně doručovaná
na adresu uvedenou v této smlouvě u příslušného účastníka se považuje za doručenoll i v případě, že
se odesílateli vráti s doložkou "nevyzvednuto v úložní době". "adresát neznámý", "adresát
odstěhován" nebo s jinou doložkou podobného významu. Za den doručení se v tomto případě

Lvažuje den následující po dni odeslání zásilky.



,5.8

5.9

Tato smlouva se řídí českým právem a vztahy smluvních stran výslovně touto smlouvou neupravené
řídí se dispozitivními ustanoveními příslušných českých právních předpisů, zejména zákonem č.
89/2012 Sb., občanským zákoníkem.

Tato sinkuva se uzavírá na dobu neurčitou. Může být zrušena piseinnou výpovědí kterékoli smluvní
strany. Účinky výpovědi nastávají jejíni dol'Llčenínľ. Již uzavřená samostatná dílčí kupní smlouva
není výpovědí nijak dotčena.

5.10 Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních. po jednoin pro každou ze sln]uvních stran. Smluvní
strany jsou seznánieny s obsahein snilouvy, porozuměly mu beze zbytku a bez výhrad s níni
souhlasí.

Seznain příloh:

l. Příloha č. 1 - Podpisové vzo Ty

V Brně dne 5.11. 2021. V Brně dne 5. ] ]. 2021.

kupující



Příloha Č. l k ,,rámcové kupní smlouvě"
uzavřené dne 5. l l. 2021.

Oprávněné osoby dle ČI. II. odst. 2.8 (objednání zboží) rámcové kupní smlouvy:

Jméno a příj
RČ/narozen:

Jméno a příj
RČ/narozen:

Jméno a příj
RČ/narozen'

Oprávněné osoby dle ČI. II. odst. 2.9 (převzetí zboží) rámcové kupní smlouvy:

Jméno a příjn
RČ/narozen:

Jméno a příji
RČ/narozen:

Jinéno a příjm
RČ/narozen:

Jméno a příjm
RČ/narozen:

Jniéno a příjm
RČ/narozen:

Jméno a přijin
RČ/narozen:

Jméno a příjm
RČ/narozen:

V Brnědne 5. ll. 2021. VBrnědne5. 11.2021.


